SCHEDA

CD - CoDlIClI

TSK - Tipo Scheda OA
LIR - Livelloricerca C
NCT - CODICE UNIVOCO

NCTR - Codiceregione 14

gl e(;;l;ld-e Numer o catalogo 00002918
ESC - Ente schedatore S248
ECP - Ente competente S171

RV - RELAZIONI

ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni

1400002816-0
1400002816-1
1400002816-2
1400002816-3
1400002816-4
1400002816-5
1400002816-6
1400002816-7
1400002816-8
1400002816-9
1400002816-10
1400002817
1400002818
1400002819
1400002820
1400002821
1400002822
1400002823
1400002824
1400002908-0
1400002908-1
1400002908-2
1400002908-3
1400002908-4
1400002908-5
1400002908-6
1400002908-7
1400002908-8
1400002908-9
1400002908-10
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ROZ - Altrerelazioni 1400002909
ROZ - Altrerelazioni 1400002910
ROZ - Altrerelazioni 1400002911
ROZ - Altrerelazioni 1400002912
ROZ - Altrerelazioni 1400002913
ROZ - Altrerelazioni 1400002914
ROZ - Altrerelazioni 1400002915
ROZ - Altrerelazioni 1400002916
ROZ - Altrerelazioni 1400002917
ROZ - Altrerelazioni 1400002919
ROZ - Altrerelazioni 1400002920
ROZ - Altrerelazioni 1400002921
ROZ - Altrerelazioni 1400002922
ROZ - Altrerelazioni 1400002923
ROZ - Altrerelazioni 1400002970
ROZ - Altrerelazioni 1400009761
ROZ - Altrerelazioni 1400009763
ROZ - Altrerelazioni 1400009764
ROZ - Altrerelazioni 1400079557
ROZ - Altrerelazioni 1400079558
ROZ - Altrerelazioni 1400079559
ROZ - Altrerelazioni 1400079560
ROZ - Altrerelazioni 1400079561
ROZ - Altrerelazioni 1400079562
ROZ - Altrerelazioni 1400079563
ROZ - Altrerelazioni 1400079564
ROZ - Altrerelazioni 1400079565
ROZ - Altrerelazioni 1400079566
ROZ - Altrerelazioni 1400079567
ROZ - Altrerelazioni 1400079568
ROZ - Altrerelazioni 1400079569
ROZ - Altrerelazioni 1400079570

OG- OGGETTO
OGT - OGGETTO
OGTD - Definizione decorazione pittorica
OGTYV - ldentificazione operaisolata
SGT - SOGGETTO
SGTI - Identificazione stemmadi Francesco Maria Riccardo, duca di Ripalimosani
PVC - LOCALIZZAZIONE GEOGRAFICO-AMMINISTRATIVA ATTUALE
PVCS- Stato Italia
PVCR - Regione Molise
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PVCP - Provincia CB

PVCC - Comune Ripalimosani

LDC - COLLOCAZIONE SPECIFICA
LDCT - Tipologia chiesa
LRIEH - el e Chiesadi S. Pier Celestino
attuale
LDCC - Complesso d Convento di S. Pier Celestino
appartenenza

DT - CRONOLOGIA
DTZ - CRONOLOGIA GENERICA

DTZG - Secolo sec. XVII
DTS- CRONOLOGIA SPECIFICA

DTSl - Da 1645

DTSF - A 1645

DTM - Motivazionecronologia  data
AU - DEFINIZIONE CULTURALE
ATB - AMBITO CULTURALE
ATBD - Denominazione ambito Italiameridionale

ATBR - Riferimento
all'intervento

ATBM - Motivazione
dell'attribuzione

MT - DATI TECNICI

esecuzione

analis stilistica

MTC - Materia etecnica muratura/ pittura a tempera
MIS- MISURE

MISU - Unita cm

MISA - Altezza 270

MISL - Larghezza 105

CO - CONSERVAZIONE
STC - STATO DI CONSERVAZIONE

STCC - Stato di
conservazione

DA - DATI ANALITICI
DES- DESCRIZIONE

mediocre

La cornice che include I'iscrizione ha sopra lo stemma gentilizio dei

DESO - Indicazioni Riccardo (un fiore, forse di cardo, con radici e quattro foglie)
sull'oggetto incorniciato da bandiere e sormontato da simboli guerreschi e da una
corona
DESI - Codifica | conclass NR (recupero pregresso)
DESS - Indicazioni sul ~
SOQgEtto NR (recupero pregresso)
ISR - ISCRIZIONI
ISRC - Classe di d .
ocumentaria
appartenenza
ISRL - Lingua latino
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SRS - Tecnica di scrittura apennello
ISRT - Tipo di caratteri lettere capitali
| SRP - Posizione sul muro

FRANCESCO RICCARDO / NEAPOLIT VRBIS PRAEFECTO /
REGIBVSLADISLAO IACOBO/ ET IOANNAE REGINAE A
CONSILIS/PRAESIDI ARCIS CASTRI NOVI / AVTHORE
PETRO CARDINALE / MAVROCENO MARTINI V LEGATO/
EXERCITVVM DVCTORI / PARTISMILITARI ARTE VICTORIIS
| ET FASTV CONTEMPTO / SVPRA MAIOR GLORIAM INCLITO
/ D FRA MARIA RICCARDI RIPAE MARO/ CVIVS
AUCTORITATE ARCTIORIS/ DISCIPLINAE FRANCISCANI
INHA / SACR AEDE A FVD AB SE PROTECTORE / RESTITVTA
ET MVNITA FVERE / RECEPTI AN MDCXXIV / DEBITVM
VIRTVTI PRAEMIVM / AD POSTERITATIS EXEMPLVM / POS
AN SAL MDCXLIV

L'iscrizione, oltre ariportareil cursus honorum del defunto, rende noto
che nel 1624 la chiesa, dopo un restauro, passo, col favore del duca
Francesco Riccardo (dedicante dell'iscrizione) ai Francescani di stretta

NSC - Notizie storico-critiche osservanza o Minori ("ARCTIORIS DISCIPLINAE
FRANNCISCANIN"). Ad anni di poco successivi (1626-1628)
risalgono in effetti dei reliquiari donati alla nuova chiesa da Girolamo
Riccardo.

TU - CONDIZIONE GIURIDICA E VINCOLI
CDG - CONDIZIONE GIURIDICA

CDGG - Indicazione
generica

NVC - PROVVEDIMENTI DI TUTELA
NVCT - Tipo provvedimento  DLgs n. 42/2004, art.13

NVCE - Estremi
provvedimento

DO - FONTI E DOCUMENTI DI RIFERIMENTO
FTA - DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA
FTAX - Genere documentazione allegata
FTAP-Tipo fotografia b/n
FTAN - Codiceidentificativo SBAAAAS CB 4907
FNT - FONTI E DOCUMENT]I

ISRI - Trascrizione

proprieta Ente religioso cattolico

DSR 05/2021 - 2021/03/11

FNTP - Tipo decreto di vincolo
FNTA - Autore D. R. (afirmadel dott. Leandro Ventura)
FNTD - Data 2021/03/11

AD - ACCESSO Al DATI
ADS- SPECIFICHE DI ACCESSO Al DATI
ADSP - Profilo di accesso 2
ADSM - Motivazione scheda di bene di proprieta privata
CM - COMPILAZIONE
CMP-COMPILAZIONE
CMPD - Data 1977
CMPN - Nome Petraroia P.
FUR - Funzionario
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responsabile Allois S.
RVM - TRASCRIZIONE PER INFORMATIZZAZIONE

RVMD - Data 2006

RVMN - Nome ARTPAST/ Mugnolo A.
AGG - AGGIORNAMENTO - REVISIONE

AGGD - Data 2006

AGGN - Nome ARTPAST/ Mugnolo A.

AGGF - Funzionario

responsabile NR (recupero pregresso)
AGG - AGGIORNAMENTO - REVISIONE

AGGD - Data 2021

AGGN - Nome del Rosso, Anna

AGGR.' Referente Catalano, Dora

scientifico

AGGF - Funzionario :

responsabile Papa, Vincenzo
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