

SCHEDA

CD - CODICI	
TSK - Tipo Scheda	OA
LIR - Livello ricerca	C
NCT - CODICE UNIVOCO	
NCTR - Codice regione	14
NCTN - Numero catalogo generale	00002918
ESC - Ente schedatore	S248
ECP - Ente competente	S171
RV - RELAZIONI	
ROZ - Altre relazioni	1400002816-0
ROZ - Altre relazioni	1400002816-1
ROZ - Altre relazioni	1400002816-2
ROZ - Altre relazioni	1400002816-3
ROZ - Altre relazioni	1400002816-4
ROZ - Altre relazioni	1400002816-5
ROZ - Altre relazioni	1400002816-6
ROZ - Altre relazioni	1400002816-7
ROZ - Altre relazioni	1400002816-8
ROZ - Altre relazioni	1400002816-9
ROZ - Altre relazioni	1400002816-10
ROZ - Altre relazioni	1400002817
ROZ - Altre relazioni	1400002818
ROZ - Altre relazioni	1400002819
ROZ - Altre relazioni	1400002820
ROZ - Altre relazioni	1400002821
ROZ - Altre relazioni	1400002822
ROZ - Altre relazioni	1400002823
ROZ - Altre relazioni	1400002824
ROZ - Altre relazioni	1400002908-0
ROZ - Altre relazioni	1400002908-1
ROZ - Altre relazioni	1400002908-2
ROZ - Altre relazioni	1400002908-3
ROZ - Altre relazioni	1400002908-4
ROZ - Altre relazioni	1400002908-5
ROZ - Altre relazioni	1400002908-6
ROZ - Altre relazioni	1400002908-7
ROZ - Altre relazioni	1400002908-8
ROZ - Altre relazioni	1400002908-9
ROZ - Altre relazioni	1400002908-10

ROZ - Altre relazioni	1400002909
ROZ - Altre relazioni	1400002910
ROZ - Altre relazioni	1400002911
ROZ - Altre relazioni	1400002912
ROZ - Altre relazioni	1400002913
ROZ - Altre relazioni	1400002914
ROZ - Altre relazioni	1400002915
ROZ - Altre relazioni	1400002916
ROZ - Altre relazioni	1400002917
ROZ - Altre relazioni	1400002919
ROZ - Altre relazioni	1400002920
ROZ - Altre relazioni	1400002921
ROZ - Altre relazioni	1400002922
ROZ - Altre relazioni	1400002923
ROZ - Altre relazioni	1400002970
ROZ - Altre relazioni	1400009761
ROZ - Altre relazioni	1400009763
ROZ - Altre relazioni	1400009764
ROZ - Altre relazioni	1400079557
ROZ - Altre relazioni	1400079558
ROZ - Altre relazioni	1400079559
ROZ - Altre relazioni	1400079560
ROZ - Altre relazioni	1400079561
ROZ - Altre relazioni	1400079562
ROZ - Altre relazioni	1400079563
ROZ - Altre relazioni	1400079564
ROZ - Altre relazioni	1400079565
ROZ - Altre relazioni	1400079566
ROZ - Altre relazioni	1400079567
ROZ - Altre relazioni	1400079568
ROZ - Altre relazioni	1400079569
ROZ - Altre relazioni	1400079570

OG - OGGETTO

OGT - OGGETTO

OGTD - Definizione	decorazione pittorica
OGTV - Identificazione	opera isolata

SGT - SOGGETTO

SGTI - Identificazione	stemma di Francesco Maria Riccardo, duca di Ripalimosani
-------------------------------	--

LC - LOCALIZZAZIONE GEOGRAFICO-AMMINISTRATIVA

PVC - LOCALIZZAZIONE GEOGRAFICO-AMMINISTRATIVA ATTUALE

PVCS - Stato	Italia
PVCR - Regione	Molise

PVCP - Provincia	CB
PVCC - Comune	Ripalimosani
LDC - COLLOCAZIONE SPECIFICA	
LDCT - Tipologia	chiesa
LDCN - Denominazione attuale	Chiesa di S. Pier Celestino
LDCC - Complesso di appartenenza	Convento di S. Pier Celestino
DT - CRONOLOGIA	
DTZ - CRONOLOGIA GENERICA	
DTZG - Secolo	sec. XVII
DTS - CRONOLOGIA SPECIFICA	
DTSI - Da	1645
DTSF - A	1645
DTM - Motivazione cronologia	data
AU - DEFINIZIONE CULTURALE	
ATB - AMBITO CULTURALE	
ATBD - Denominazione	ambito Italia meridionale
ATBR - Riferimento all'intervento	esecuzione
ATBM - Motivazione dell'attribuzione	analisi stilistica
MT - DATI TECNICI	
MTC - Materia e tecnica	muratura/ pittura a tempera
MIS - MISURE	
MISU - Unità	cm
MISA - Altezza	270
MISL - Larghezza	105
CO - CONSERVAZIONE	
STC - STATO DI CONSERVAZIONE	
STCC - Stato di conservazione	mediocre
DA - DATI ANALITICI	
DES - DESCRIZIONE	
DESO - Indicazioni sull'oggetto	La cornice che include l'iscrizione ha sopra lo stemma gentilizio dei Riccardo (un fiore, forse di cardo, con radici e quattro foglie) incorniciato da bandiere e sormontato da simboli guerreschi e da una corona.
DESI - Codifica Iconclass	NR (recupero pregresso)
DESS - Indicazioni sul soggetto	NR (recupero pregresso)
ISR - ISCRIZIONI	
ISRC - Classe di appartenenza	documentaria
ISRL - Lingua	latino

ISRS - Tecnica di scrittura	a pennello
ISRT - Tipo di caratteri	lettere capitali
ISRP - Posizione	sul muro
ISRI - Trascrizione	FRANCESCO RICCARDO / NEAPOLIT VRBIS PRAEFECTO / REGIBVS LADISLAO IACOBO / ET IOANNAE REGINAE A CONSILIS / PRAESIDI ARCIS CASTRI NOVI / AVTHORE PETRO CARDINALE / MAVROCENO MARTINI V LEGATO / EXERCITVVM DVCTORI / PARTIS MILITARI ARTE VICTORIIS / ET FASTV CONTEMPTO / SVPRA MAIOR GLORIAM INCLITO / D FRA MARIA RICCARDI RIPAE MARO / CVIVS AUCTORITATE ARCTIORIS / DISCIPLINAE FRANCISCANI INHA / SACR AEDE A FVD AB SE PROTECTORE / RESTITVT A ET MVNITA FVERE / RECEPTI AN MDCXXIV / DEBITVM VIRTVTI PRAEMIVM / AD POSTERITATIS EXEMPLVM / POS AN SAL MDCXLIV
NSC - Notizie storico-critiche	L'iscrizione, oltre a riportare il cursus honorum del defunto, rende noto che nel 1624 la chiesa, dopo un restauro, passò, col favore del duca Francesco Riccardo (dedicante dell'iscrizione) ai Francescani di stretta osservanza o Minori ("ARCTIORIS DISCIPLINAE FRANNCISCANIN"). Ad anni di poco successivi (1626-1628) risalgono in effetti dei reliquiari donati alla nuova chiesa da Girolamo Riccardo.
TU - CONDIZIONE GIURIDICA E VINCOLI	
CDG - CONDIZIONE GIURIDICA	
CDGG - Indicazione generica	proprietà Ente religioso cattolico
NVC - PROVVEDIMENTI DI TUTELA	
NVCT - Tipo provvedimento	DLgs n. 42/2004, art.13
NVCE - Estremi provvedimento	DSR 05/2021 - 2021/03/11
DO - FONTI E DOCUMENTI DI RIFERIMENTO	
FTA - DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA	
FTAX - Genere	documentazione allegata
FTAP - Tipo	fotografia b/n
FTAN - Codice identificativo	SBAAAAS CB 4907
FNT - FONTI E DOCUMENTI	
Fntp - Tipo	decreto di vincolo
FNTA - Autore	D. R. (a firma del dott. Leandro Ventura)
FNTD - Data	2021/03/11
AD - ACCESSO AI DATI	
ADS - SPECIFICHE DI ACCESSO AI DATI	
ADSP - Profilo di accesso	2
ADSM - Motivazione	scheda di bene di proprietà privata
CM - COMPILAZIONE	
CMP - COMPILAZIONE	
CMPD - Data	1977
CMPN - Nome	Petraroya P.
FUR - Funzionario	

responsabile	Alloisi S.
RVM - TRASCRIZIONE PER INFORMATIZZAZIONE	
RVMD - Data	2006
RVMN - Nome	ARTPAST/ Mugnolo A.
AGG - AGGIORNAMENTO - REVISIONE	
AGGD - Data	2006
AGGN - Nome	ARTPAST/ Mugnolo A.
AGGF - Funzionario responsabile	NR (recupero pregresso)
AGG - AGGIORNAMENTO - REVISIONE	
AGGD - Data	2021
AGGN - Nome	del Rosso, Anna
AGGR - Referente scientifico	Catalano, Dora
AGGF - Funzionario responsabile	Papa, Vincenzo